
ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 31 
27. јун 2017.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 23.6.2017. године)
Број: 4/2017-361-74

 На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, бр. 14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је 
на седници одржаној 23.6.2017. године, донео

О Д Л У К У
о изменама и допунама Правилника о 

рачуноводству и рачуноводственим политикама

1. Усвајају се измене и допуне Правилника о рачуновод-
ству и рачуноводственим политикама.

2. Измене и допуне Правилника о рачуноводству и ра-
чуноводственим политикама саставни су део ове Од-
луке.

3. За реализацију ове одлуке задужује се Сектор за фи-
нансијско-рачуноводствене послове, план и попис. 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.
5. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.
  О б р а з л о ж е њ е

У складу са Законом о рачуноводству („Службени 
гласник РС, број 62/13“), Сектор за финансијско-
рачуноводствене послове, план и попис, предложио је 
текст Правилника о изменама и допунама правилника о 
рачуноводству и рачуноводственим политикама. Овим 
Правилником се уређује организација рачуноводства, 
интерне рачуноводствене контроле, рачуноводствене 
политике (у складу са законом и захтевима Међународних 
стандарда финансијског извештавања МСФИ и 
Међународних рачуноводствених стандарда МРС), лица 
која су одговорна за законитост и исправност настанка 
пословне промене, контролу и кретање рачуноводствених 
исправа, рокове за њихово достављање и књижење у 
пословим књигама Акционарског друштва за железнички 
превоз путника „Србија Воз“ Београд.

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
Одлуке.

Број: 4/2017-361-74
23.6.2017. године

 На основу чл. 7. и 14. Закона о рачуноводству 
(„Службени гласник РС“, број 62/13) и члана 24. Статута 
Акционарског друштва за железнички превоз путника 
“Србија Воз”,  Београд („Службени гласник РС“, бр.60/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Одбор 
директора “Србија Воз“ а.д. је, на седници одржаној дана 
23.6.2017. године, донео

  
П Р А В И Л Н И К

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О РАЧУНОВОДСТВУ И РАЧУНОВОДСТВЕНИМ

ПОЛИТИКАМА

Члан 1.
Члан 124., став 5. мења се и гласи:

„Грешке које се открију у текућем периоду, а односе се 
на један од претходних периода, исправљају се у текућем 
периоду тако што се врши корекција почетног стања 
пренетог резултата уколико је укупан износ уочених 
грешака материјално значајан. Материјално значајном 
грешком сматра се укупна нето вредност исказана у 
документима у износу већем од 1% пословног прихода 
Друштва текуће године. По утврђивању финансијског 
резултата утврђује се висина материјално значајне 
грешке.“

Члан 2.
Члан 138., став 1. мења се и гласи: 
„Накнадно улагање се признаје када се накнадним 

улагањем у опрему: 
- продужава корисни век употребе;
- повећава капацитет;
- унапређује средство, чиме се побољшава квалитет;
- битно се умањују трошкови експлоатације у односу   
   на трошкове пре накнадних улагања.

Уколико стручне службе Сектора за одржавање возних 
средстава процене да се накнадним улагањем не постиже 
ништа од претходно наведеног, издаци се у целини 
признају као расход периода у коме су настали.



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  312

Рачуноводствени третман накнадних издатака, увек 
зависи од процене стручних служби Сектора за одржавање 
возних средстава да ли је вероватно да ће за Друштво 
постојати будуће економске користи од накнадних улагања.

Код овере рачуна, када је реч о накнадном улагању 
у локомотиве и вагоне, овлашћени запослени за оверу 
рачуна Сектора за одржавање возних средстава, на истом 
обавезно уноси у поље „Шифра пословног догађаја“ 
напомену: „накнадно улагање“.

Члан 138., став 2. мења се и гласи:
„Накнадно улагање (локомотива и вагона) у радионицама 

Сектора за одржавање возних средстава утврђује се на 
основу цене коштања која садржи:

- зараде запослених директно ангажованих, као и 
део зарада индиректно ангажованих на накнадном 
улагању;
- извадницу (МАТ -10) са напоменом „за накнадно 
улагање“ и садржи:

•	организациони ниво евидентирања опреме;
•	број инвестиционог програма (серијски број   

 локомотиве, односно UIC број вагона);
•	конто шеме контирања;

•	извођач радова (радионица која изводи радове);
•	шифра сектора/секције коме локомотива,   

односно вагон припада;
•	врсте радова и
•	слични трошкови који могу директно да се укључе 

у накнадно улагање у сопственој режији.
Члан 138., став 3. брише се.

Члан 3.
Правилника о изменама и допунама Правилника о 

рачуноводству и рачуноводственим политикама ступа на 
снагу даном доношењa.

Члан 4.

Правилник објавитити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Акционарско друштво за железнички превоз путника“Србија Воз”

Правилник о изменама и допунама Правилника о рачуноводству и рачуноводственим политикама..................................1


